potestatem suam exerceant. Et hi omnes non propter cœlestem amorem sed propter has terrenas molestias quas sustinent ad spiritualem religionem veniunt, non considerantes utrum salsus an insulsus, an dulcis an amarus, an cœli an terræ habitator sim. Quid hoc? Ipsi nec condimentum, nec dulcedinem Scripturarum attendunt; nec quomodo in cordibus illorum homines habitent qui superna quærunt, considerant. Et quoniam hæc scrutari nolunt, ideo timorem meum abijcientes secundum voluntates suas incedunt, unde et inde alieni sunt et fugitivi vocantur. Quapropter nec ego dico eos sæculum dimisisse et ad me venisse, sed in hoc rei sunt quod seryum timent, et Dominum contemnunt, quia terrenas causas sequuntur; et me non verentur, et ideo pavidi in minimo, et audaces in maximo dicuntur. Ergo et Balaam assimilantur, qui Israeliticum populum in tabernaculis suis pulchrum videns, mansionem cum illis ficto animo se habere concupivit, dicens: *Moriatur anima mea morte justorum, et fiant novissima mea horum similia* (Num. xxiii). Quid hoc? Cum homo aliquando in suspiriis animæ ad hoc conculitur ut opera justitiæ incipiat, tunc insurgente desiderio ea gemebunde exoptat, sic dicens in semetipso: Ego miser qui multis peccatis et obligationibus præpeditus sum, studiose desidero ut in abiectione carnalium concupiscentiarum anima mea omnem malitiam iniquitatis relinquat, et ut per contritionem illam qua justii semetipsos despiciunt in habitaculo bonorum operum maneat. Quomodo? Ut in rectis actibus inveniatu finis meus, illis hominibus qui justitiam Dei operantur similis: ita ut terminus bonorum operum meorum initio justæ intentionis eorum adæquatur. Sed homo qui intra semetipsum ista loquitur, si postea transacto tempore illorum suspiriorum cum tentationibus malignorum spirituum afflatur, et carnali concupiscentia devictus ad iniquitatem revertitur, facit ut ipse Balaam per nequitiam cupiditatis deceptus facit. Quomodo? Quia ipse postea per illud schisma tactus per quod prius populo meo maledicere volebat, ubi ei per angelum meum et per asinam ipsius restiti, ad hoc eum tamen in zelo meo perducens, quia benedictione verborum illorum quæ in os ipsius posui eidem populo meo benedicebat: post desiderium illud quo eidem populo Israeli in morte sua assimilari desideravit, ad primum schisma reversus est, et populum meum in pecunia mortis suo consilio per fornicationem dispersit, ut pollicitus est dicens: Verumtamen pergens ad populum meum dabo consilium quid populus tuus hic faciat extremo tempore. Quid hoc? Videlicet cum me retorsero ad iter desideriorum meorum quæ ad decorem carnis pertinent; tunc concupiscentias illas ingrediar quas prius cognoveram. Quomodo? Quia scio quid in carne mea cui honeste deservio, ita ut et ego qui his causis quæ ipsi semper adsunt imbutus sum; tibi, o homo, qui etiam in eisdem delectabilibus rebus ardens, in

absconſito mentis meæ ſtimulum concupiſcentiis tuis aſterdo; cum per ſuggeſtionem voluptatis meæ fumigantem ardorem tuum ita ſuccendo, ut per agnitiones venalium terrenarum rerum quæ in corde tuo florent, illud ardens deſiderium quo prius ad opera illa quæ ſancta dicuntur anhelasti exſtinguas: hoc modo ſinem eis imponens, et eas oportuno tempore ita relinquens, quaſi nunquam ea cognoveris. Unde, o homo, ſicut iſte Balaam poſt illud rectum deſiderium quo prius ſurſum aſpiciebat, ad fallaces concupiſcentias ſe deorſum inclinabat; ita et ii faciunt qui me ſecte quærunť, quia cum viderint illos qui ſæculum veraciter abjecerunt ſimpliciter incedere, et in arcta ac beata converſatione laudabiliter ac veraciter perdurare; dicunt eos pulchros et ſuaſes eſſe, ac protinus repentino impetu vitam eorum aggrediuntur, ſecundum ipſos vivere deſiderantes. Sed poſtquam ſe illis ita conjunxerint quemadmodum et Balaam Iſraelitarum populum inſpexit, tunc frequenter per diverſas nequitias quas prius in cordibus ſuis habebant cum in ſæculo eſſent, ad carnalia deſideria revocantur, quoniam et illis prius dominabantur. Quæpropter cum ſic impediuntur, veneno et adverſitate ſua contaminant electum gregem meum, multis tempeſtatiſus eum quatientes, et conſilio ſuæ nequitie eum diſpergentes. Nam cum ipſi a ſæculo deceptuoſe recederent, me in orationibus ſuis in adiutorium ſibi non invocabant, nec in probatione corporis ſui ſi in hoc proſposito perſeverare poſſent an non, me quærebant: unde et ego permitto eos conſiderare: quid voluntas ipſorum cum in ſemetiſiſ conſidunt eos poſſit adjuvare. O, ipſi inſipientes et infructuoſi exiſtunt; quia ſunt inutiliſes abſque aratione legis Dei, et ſine fructificatione verbi ipſius; quia non exquiſiverunt quid facere deberent cum arctam viam adirent, ut bona terra circumſpicitur quem utiliſem fructum profert. Unde audiant: O homo, ſi hodie cum in carne tua fortiter in concupiſcentiis ardeas, igneam fornacem exiſti, quis tibi tantum refrigerium dedit, quod tam magnum incendium poſſes evadere in voluptate tua?

Vere qui hæc aggredi voluerit, interioribus oculis ſuis incedere debet qualiter ea per me incipiat, et qualiter ea meo adiutorio perſiciat, ne ſi illa inſipienter inceperit et male conſummaverit, in ruinam vadat, ſicut et ille antiquus hoſtis qui in ſemetiſo conſiſus, in ira zeli mei dejectus eſt; ſic et iſti abijcientur, qui nec ſemetiſos conſiderantes, in præcipitatione magnæ ſuperbiæ paſſione Filii meiſe induunt, ſed eam poſtmodum in ſtudio ſuperflue rejiciunt. Quapropter qui eam ſuperce poſuerint, attendant quomodo eam diligant, ſecundum quod Jeremias propheta in Spiritu ſancto hortatur dicens: *O vos omnes qui tranſiſtis per viam, attendite et videte ſi eſt dolor ſicut dolor meus, quoniam vindemiavit me ut locutus eſt Dominus, in die iræ ſuavis ſui (Thren. 1).* Quid hoc? O vos omnes qui vitia deſcribitis, videlicet in abiectione